

Biała Podlaska dnia 19 luty 2019 r.

L.dz. 8/2019

Szanowny Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Piotruś” w Styrzynie na bieżąco śledzi prace w resorcie środowiska związane z projektem ustawy z dnia 28 sierpnia 2018 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i niektórych innych ustaw. Środowisko działkowe jest zaniepokojone tym, iż zmieniony projekt ustawy zwany potocznie „śmieciową”, nie będzie spełniał oczekiwań zarządów ROD jak i samych działkowców.

Część postulatów została uwzględniona, jednak martwi i budzi wielki niepokój odrzucenie propozycji Polskiego Związku Działkowców w zakresie wprowadzenia rocznej maksymalnej opłaty dotyczącej wywozu śmieci segregowanych z terenów ROD w wysokości 48 zł. od działki. W zmienionym projekcie zaproponowane nowe rozwiązania są dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych niekorzystne. Brak jest doprecyzowania zapisu dotyczącego wielkości pojemnika lub worka i maksymalnej opłaty za śmieci segregowane. Może to stanowić, że gminy będą miały otwartą furtkę do uchwalania dowolnej wysokości opłaty za dowolnej wielkości pojemniki (worki).

Ogrody to w większości produkcja masy zielonej jak : trawa, resztki roślinne i warzywne, liście, odpady które z powodzeniem można i działkowcy to kompostują, wykorzystując kompost w następnych latach do produkcji jako doskonały nawóz naturalny.

W projekcie ustawy fakt kompostowania w ogrodach został całkowicie pominięty. Użytkownicy działek ogrodowych zostali pozbawieni możliwości skorzystania ze zwolnień z części opłaty „śmieciowej”.

Niepokój działkowców budzi również propozycja dotycząca częstotliwości odbioru odpadów. Może dochodzić do tego, że firma obierająca odpady będzie wywozić częściowo wypełnione lub puste pojemniki z uwagi na specyfikę funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych.

Mamy nadzieję, że nasze uwagi zostaną uwzględnione a istniejące zapisy zostaną doprecyzowane w zmienionym projekcie ustawy „śmieciowej”, co spełni oczekiwania rodzinnych ogrodów działkowych.

Z poważaniem Zarząd ROD „Piotruś” w Styrzynie

SEKRETARZ
Melanczuk
Danuta Melanczuk

PREZES
Tomczuk
Wiesław Tomczuk